
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 278 

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΩΜΩΝ
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ,
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ - 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Ν.Π.Ι.Δ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2637/1998 (Α’ 200).
2. Τον Κανονισμό Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λει-

τουργίας των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β’ 684/2011).
3. Τον Κανονισμό Κατάστασης Προσωπικού του 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. (Β’ 836/2003).
4. Την υπ’  αρ. 3591/384837/16-12-2022 απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
«Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσε-
ων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - 
Ν.Π.Ι.Δ.»(Υ.Ο.Δ.Δ. 1174).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν.  4354/2015 
(Α’ 176), σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου 
εφαρμόζονται από 01.01.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015».

8. Την έγκαιρη αντιμετώπιση των επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, όπως:

- Συντονισμός Κοινοτικών Ελέγχων και παρακολούθη-
ση των Ευρωπαϊκών θεμάτων.

- Διοικητική Υποστήριξη Γραφείου Διοίκησης.
- Προπαρασκευή των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου.
- Ενημέρωση και πληροφόρηση των πολιτών.
- Προγραμματισμός-Συντονισμός συγχρηματοδοτού-

μενων έργων.
- Ολοκλήρωση εσωτερικών ελέγχων.
- Διαχείριση προσωπικού-προσλήψεις τακτικού και 

έκτακτου προσωπικού.
- Διεξαγωγή διαγωνισμών προμηθειών-παρακολού-

θηση προϋπολογισμού.
- Εκτέλεση προϋπολογισμού των λογαριασμών ΕΓΤΕ, 

ΕΓΤΑΑ, ΕΤΑ.
- Ανάκτηση αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών
- Σχεδιασμός-οργάνωση και αξιολόγηση τεχνικών 

ελέγχων.
- Παρακολούθηση - εποπτεία και έλεγχος για την πλη-

ρωμή των έργων αγροτικής ανάπτυξης και αλιείας.
- Διαχείριση διαδικασιών άμεσων ενισχύσεων και αγο-

ράς που περιλαμβάνουν τον Πυλώνα Ι.
- Διαχείριση της πληροφοριακής και επικοινωνιακής 

υποδομής του Οργανισμού.
- Συντήρηση και ανάπτυξη εφαρμογών.
- Διενέργεια διοικητικών και επιτόπιων ελέγχων.
9. Την υπ’ αρ. 37336/19-06-2023 βεβαίωση ύπαρξης 

πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί από την υπερωριακή εργασία 273 υπαλλήλων 
του Οργανισμού.

10. Την από 13-06-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήρι-
ξης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., αποφασίζουμε ομόφωνα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4114

45215

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 21:51:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45216 Τεύχος B’ 4114/23.06.2023

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 273 υπαλλήλους του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023 και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, για τους υπαλλήλους των οργανικών μονάδων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και των Περιφερειακών Διευθύνσεων, ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

(ΕΞΑΜΗΝΟ)

Γραφείο Ευρωπαϊκών Θεμάτων,
Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων

2 120

Γραφείο Διοίκησης και Γραμματείας Δ.Σ. 5 420

Γραφείο Εξυπηρέτησης του Πολίτη 3 240

Μονάδα Ανάπτυξης και Εφαρμογής 
Συγχρηματοδοτούμενων Έργων

2 60

Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 6 360

Διεύθυνση Διοικητικής και
Οικονομικής Υποστήριξης

28 1.660

Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 21 880

Διεύθυνση Τεχνικών Ελέγχων 28 1.270

Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς 35 1.760

Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 19 840

Διεύθυνση Πληροφορικής 19 1.200

Περιφερειακή Διεύθυνση Μακεδονίας- Θράκης 40 1.200

Περιφερειακή Διεύθυνση Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας

10 800

Περιφερειακή Διεύθυνση Πελοποννήσου-Δυτικής 
Ελλάδας- Ιονίου

25 1.000

Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 20 600

Περιφερειακή Διεύθυνση Κρήτης 2 50

Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής - Αιγαίου 8 320

ΣΥΝΟΛΟ 273 12.780

Η δαπάνη μισθοδοσίας που προκαλείται ανέρχεται σε συνολικό ύψος 79.491,60€. (Κωδικός: 60 - Αμοιβές και 
έξοδα προσωπικού).

Η κατανομή των ωρών ανά υπάλληλο και η περιγραφή των απαιτούμενων εργασιών θα πραγματοποιούνται με 
ευθύνη της Γενικής Διευθύντριας για τις Μονάδες Υποστήριξης της Διοίκησης και τη Μονάδα Ανάπτυξης και Εφαρ-
μογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, ενώ για τις υπόλοιπες οργανικές μονάδες, με ευθύνη των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων.

Β. Την εξουσιοδότηση της Γενικής Διευθύντριας του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την έκδοση αποφάσεων έγκρισης της απα-
σχόλησης των υπαλλήλων του Οργανισμού, ονομαστικά, στο πλαίσιο των ανωτέρω ωρών, βάσει των υπηρεσιακών 
αναγκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041142306230002*


